
CONSORZIO DI BONIFICA CENTRO 
Bacino SALINE - PESCARA - ALENTO – FORO 

C H I E T I 

D.G.R.A. n° 801 del 07/04/1997 
 

 

Delibera Commissariale n°   288   del  18.05.2020. 

OGGETTO: Procedura di gara per il Servizio di ritiro, trasporto e smaltimento finale in 

discarica di fanghi disidratati palabili provenienti dall’impianto di depurazione di San 

Martino in Chieti (CH)” – Aggiudicazione definitiva.- 
 

 L’anno duemilaventi, il giorno diciotto (18) del mese di maggio (05) in Chieti, 

presso il Consorzio di Bonifica intestato, il Commissario regionale, Dott. Paolo Costanzi, 

nominato con D.P.G.R.A. n. 23 del 14 febbraio 2020, con l’assistenza della Sig.ra Maria 

Simone, in qualità di Segretario verbalizzante, e con la presenza dell’Ing. Cesare Garofalo, 

in assenza del Direttore Generale, ha assunto la seguente delibera 

 

IL COMMISSARIO REGIONALE 

     Premesso: 

- con delibera commissariale n. 96 del 05.03.2020 si è stabilito di procedere all’indizione di 

gara  mediante procedura aperta ai sensi dell’art. 60 del D. Lgs. 50/2016 per l’affidamento 

del “Servizio di ritiro, trasporto e smaltimento finale in discarica di fanghi disidratati palabili 

provenienti dall’impianto di depurazione di San Martino in Chieti (CH)“ per l’importo 

complessivo di euro 616.700,00 (seicentosedicimilasettecento,00), con il criterio di 

aggiudicazione del minor prezzo ai sensi dell’art. 95, comma 4 – lettera b) - del D. Lgs. 

50/2016 e s.m.i.,; 

- che la gara è stata pubblicata sulla GUCE in data 13 marzo 2020 ed i termini per la 

presentazione delle offerte scadevano il giorno 22 aprile alle ore 12.00; 

- che entro i termini sono pervenute, sulla piattaforma telematica net4market utilizzata per la 

procedura di gara, n. 4 offerte dei seguenti operatori economici:  

 Ditta Indirizzo 

1 
Ambroselli Maria Assunta srl 

S.r.l. 
Via Petrete, 4 – Castelforte (LT) 

2 
R.T.I. Pavind srl/Angelo De 

Cesaris S.r.l. 
SS km 17 – Sulmona (AQ) 

3 Floratras srl 
Via Mointegrappa, 126 – Chiusi (SI) 

 

4 

 
Furino Ecologia srl Via Cupa Tierzo n. 2 , NAPOLI 



-  che in data 23 aprile 2020, come indicato già nella documentazione di gara, in seduta 

pubblica si è costituito il seggio di gara per l’apertura delle offerte attraverso piattaforma 

telematica, il tutto per come verbalizzato nel Verbale di gara n.1 allegato alla presente; 

- che all’esito della apertura delle offerte Busta A – documentazione amministrativa tutte e 

quattro gli operatori economici risultavano ammessi ed altresì venivano informati, a mezzo 

PEC del medesimo giorno 23, che l’apertura delle buste “B – offerte economiche” – sarebbe 

avvenuta il giorno 27 aprile alle ore 13.00; 

- che in data 27 aprile 2020, alle ore 13.15, si dava avvio alla seduta pubblica di apertura 

delle offerte economiche; 

- che, all’esito della apertura delle buste economiche a mezzo della piattaforma telematica, 

per come risultante dal verbale di gara n. 2, allegato alla presente, tutte e quattro gli 

operatori economici risultavano essere regolarmente in gara e le risultanze delle offerte 

economiche erano le seguenti : 

 Ditta importo 

1 
Ambroselli Maria Assunta srl S.r.l. 

 
€ 606.016,60 

2 R.T.I. Pavind srl/Angelo De Cesaris S.r.l. € 562.029,60 

3 
Floratras srl 

 
€ 576.354,00 

4 

 
Furino Ecologia srl € 579.760,00 

 

− che, come risulta dal verbale di gara,  l’operatore economico che ha formulato il prezzo 

più basso è la R.T.I. Pavind srl/Angelo De Cesaris S.r.l. (mandataria ditta PAVIND srl) 

avente sede in SS km 17 – Sulmona (AQ), che per l’espletamento del “Servizio di ritiro, 

trasporto e smaltimento finale in discarica, di fanghi disidratati palabili provenienti 

dall’impianto di depurazione di San Martino in Chieti (CH)” ha offerto l’importo 

complessivo pari a € 562.029,60; 

               Tutto ciò premesso: 

   Vista la relazione pervenuta dal Responsabile del Procedimento, Ing. Cesare Garofalo, 

con la quale nel trasmettere i verbali delle sedute pubbliche di gara, ed effettuate  le 

verifiche del possesso dei prescritti requisiti attraverso l'utilizzo della banca dati AVCPass 

istituita presso I'ANAC nonché presso la Prefettura competente per la certificazione 



antimafia,  ai sensi di quanto stabilito all’art. 15 del disciplinare di gara, propone di 

procedere all’aggiudicazione del “Servizio di ritiro, trasporto e smaltimento finale in 

discarica, di fanghi disidratati palabili provenienti dall’impianto di depurazione di San 

Martino in Chieti (CH)“ in favore dell'operatore economico R.T.I. Pavind srl/Angelo De 

Cesaris S.r.l. (mandataria ditta PAVIND srl) avente sede in SS km 17 – Sulmona (AQ) per 

l’importo complessivo di € 562.029,60; 

  Visti i verbali di gara relative alle sedute pubbliche del 23.04.2020 e 27.04.2020, 

allegati alla presente delibera; 

Visti i pareri al riguardo espressi dai competenti uffici dell’Ente, allegati alla presente 

delibera; 

Richiamata la delibera del Commissario Regionale n. 706 del 24.10.2019 di 

approvazione del Bilancio relativo all’esercizio 2020 e la successiva delibera commissariale 

n. 85 del 27.02.2020 di variazione al Bilancio stesso; 

Con i poteri conferitigli dal D.P.G.R.A. n°  23 del 14.02.2020 

DELIBERA 

1) Le premesse formano parte integrante e sostanziale del presente deliberato; 

2) di prendere atto dei verbali di gara pubblica del 23 aprile 2020 e 27 aprile 2020 per 

l’affidamento del “Servizio di ritiro, trasporto e smaltimento finale in discarica, di fanghi 

disidratati palabili provenienti dall’impianto di depurazione di San Martino in Chieti (CH)"  

3) di approvare i risultati della gara e di procedere all’aggiudicazione definitiva del servizio 

“Servizio di ritiro, trasporto e smaltimento finale in discarica, di fanghi disidratati palabili 

provenienti dall’impianto di depurazione di San Martino in Chieti (CH)“ in favore 

dell'operatore economico R.T.I. Pavind srl/Angelo De Cesaris S.r.l. (mandataria ditta 

PAVIND srl) avente sede in SS km 17 – Sulmona (AQ) per l’importo complessivo di € 

562.029,60; 

4) di prendere atto che la spesa di cui alla presente delibera è stata  imputata al Cap.45 

denominato “Gestioni spese da gestioni speciali” del Bilancio di Previsione consortile 2020; 

5) di dare  comunicazione alle ditte partecipanti ai sensi dell’art. 76, comma 5, del codice dei 

contratti dell'avvenuta aggiudicazione; 

6) di dare incarico al R.U.P. per ogni adempimento conseguente alla predetta aggiudicazione. 

Letto, approvato e sottoscritto.- 

IL SEGRETARIO VERBALIZZANTE IL COMMISSARIO REGIONALE 

  F.to Sig.ra Maria Simone F.to Dott. Paolo Costanzi 



 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

 Il sottoscritto dichiara che copia della presente deliberazione, ai sensi del vigente 

statuto consortile, è stata pubblicata all’albo consorziale, in Chieti, in modo consecutivo, 

dalle ore            14,00            del giorno             18.05.2020                      alle ore     16,00 

del giorno 21.05.2020 

Chieti, lì 21.05.2020                   Il Capo Settore Amministrativo 

 F.to Sig.ra Maria Simone 

 
 


